
Nowe przepisy pomogą uniknąć
niesłusznych mandatów
20 stycznia 2025
Brytyjscy kierowcy mogą spodziewać się korzystnej dla nich
zmiany  w  przepisach.  Będzie  im  łatwiej  uniknąć  mandatów
przyznawanych  za  pozostawienie  samochodu  na  prywatnym
parkingu.  Zmiany  dotyczyć  będą  kontrowersyjnych  zasad
związanych  z  koniecznością  opłacenia  parkingu  w  czasie
krótszym, niż pięć minut.

Nowe przepisy, które mogą zostać wdrożone w ciągu najbliższego
miesiąca lub dwóch, dadzą kierowcom więcej czasu na zapłacenie
za  miejsce  parkingowe.  Jak  podaje  serwis  internetowy  „The
Independent”.

Zmiany mają dotknąć zasadę pięciu minut, która jest nadużywana
przez  właścicieli  prywatnych  parkingów.  O  co  konkretnie
chodzi?
Prawo po stronie kierowców

W chwili obecnej kierowcy muszą w przeciągu pięciu minut od
przyjazdu na parking uiścić odpowiednią opłatę. Jeśli tego nie
zrobią, grozi im mandat. Praktyka pokazuje, że prywatne firmy
parkingowe  bardzo  skrupulatnie  podchodzą  do  zasady  pięciu
minut w tym względzie. Nie ma żadnej taryfy ulgowej. Każde,
najmniejsze  nawet  przekroczenie  czasu  jest  karane.
Wielokrotnie mieliśmy do czynienia z agresywnymi windykacjami
w tym zakresie.

Serwis  informacyjny  BBC  przytacza  historię  profesjonalnej
kulturystki i wizażystki Rosey Hudson, która została pozwana
przez Excel Parking. Walka szła o 1906 funtów, a jej przyczyną
był  fakt,  iż  kobieta  nie  mogła  zdążyć  na  czas  opłacić
parkingu.  Powodem  był…  słaby  sygnału  telefonu  komórkowego.
Ostatecznie operator parkingu zdecydował się wycofać.
Kiedy zmiany w sprawie mandatów wejdą w życie?
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Wszystko wskazuje na to, że zmiany w tym zakresie wejdą w
życie  w  lutym  2025.  British  Parking  Association  (BPA)  i
International Parking Community (IPC) powołały panel, który
zajmie się przeglądem zasad postępowania w sektorze prywatnych
parkingów.  W  szczególności  zasadzie  pięciu  minut.  Willa
Hurleya,  dyrektor  generalny  IPC,  jest  przekonany,  że
wprowadzenie  zmian  jest  w  zasadzie  kwestią  czasu.

W listopadzie okazało się, że kierowcy w Wielkiej Brytanii
otrzymują średnio ponad 41 000 mandatów parkingowych dziennie.
Są on wystawiane przez prywatne firmy. Według analizy danych
rządowych  przeprowadzonej  przez  agencję  prasową  PA  i  RAC
Foundation,  w  okresie  od  lipca  do  września  2024  roku
wystawiono około 3,8 miliona mandatów. Wysokość mandatu może
sięgnąć nawet 100 funtów.
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